
 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OZ TOMICE  

KONANÉHO DNE 23.10.2023 

  
Přítomni: Machyánová Jana, Simonicsová Alena, Dušek František, Křepelka Josef, 
Jiran Libor  

 
Omluveni: Bystričanová Eliška, Nalejvačová Šárka 
Hosté: Maršounová Marie 

  

Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání zastupitelstva obce Tomice bylo zahájeno v 19 00 hodin starostkou obce v 

zasedací místnosti OÚ Tomice.  

Bylo přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
  

Program zasedání:    

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu zasedání  
3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání  
4. Kontrola smluv před podpisem o prodeji pozemků p.Křepelka a kontrola 

smlouvy o věcném břemenu – služebnost stezky a cesty 

5. Dotace kaplička – rozhodnutí o poskytnutí dotace  
6. Odznaky 

7. Moderní obec – digitální úřední deska 
8. Podpis smlouvy – Helios FENIX – změna cen 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Byla navržena jako zapisovatelka Jana Machyánová a ověřovateli zápisu Libor Jiran a 
Alena Simonicsová 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky – schváleno všemi hlasy.  
 

Usnesení č. 1: Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelkou byla určena 
Jana Machyánová, ověřovatelé zápisu Libor Jiran a Alena Simonicsová.  
  

 



2. Schválení navrženého programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu.  
  

Hlasování: pro: 5      proti: 0       zdrženo: 0  
  

Usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program zasedání obce.  

 
3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání  

Starostka obce seznámila přítomné s plněním úkolů dle zápisu minulého zasedání ze 
dne 25.9.2023.  

Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky.  
  

Usnesení č. 3: ZO bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání.  

  
4. Kontrola smluv před podpisem o prodeji pozemků p.Křepelka a kontrola 
smlouvy o věcném břemenu – služebnost stezky a cesty 

Starostka obce Jana Machyánová předložila zastupitelům smlouvu o koupi pozemku 
schválenému 25.4.2022 – usnesením č.4 a usnesením č.5. Zastupitelé smlouvy 
zkontrolovaly.  
  

Usnesení č. 4: ZO bere na vědomí podpis smluv. 
  

5. Dotace kaplička – rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Starostka obce přednesla zastupitelům rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva 
zemědělství ve výši 300 000,- z celkových nákladů oprav 451 572,- 

  
Usnesení č. 5: OZ bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace na kapličku. 

  

6. Odznaky 

Starostka obce informovala zastupitele o možnosti a ceně nákupu odznaků se znakem 
obce Tomice. 

 

Hlasování: pro: 1       proti: 4       zdrženo: 0  

 
 

Usnesení č. 6: OZ zamítlo nákup odznaků. 
 



7. Moderní obec – digitální úřední deska 

Starostka obce přednesla zastupitelům možnost a cenu na pořízení digitální úřední 
desky pro obec Tomice. 
Hlasování: pro: 0       proti: 5       zdrženo: 0  

 
Usnesení č. 7: OZ zamítlo všemi hlasy nákup digitální úřední desky. 

  

8. Podpis smlouvy – Helios FENIX – změna cen 

Starostka obce Jana Machyánová předložila zastupitelům změnu smlouvy s navýšením 
ceny za program FENIX pro následující rok 2024. 
  

Hlasování: pro: 5       proti: 0       zdrženo: 0  
  

Usnesení č. 8: OZ schválilo podpis smlouvy s navýšením cen za program Helios 
FENIX. 
  

Zápis provedla:          Jana Machyánová               ………………………………….  

  
Ověřovatelé zápisu:   Libor Jiran                            ………………………………….  

                 

                                    Alena Simonicsová              ………………………………….  
  

Starostka obce:          Jana Machyánová               ………………………………….  
  

  

Vyvěšeno dne:………………….  
Sejmuto dne:…………………….    


